
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 1000/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  23 tháng 5 năm 2025 

                                                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận thanh tra số 56/KL-TTCP 

ngày 03/3/2025 của Thanh tra Chính phủ 

                                                    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 56/KL-TTCP ngày 03/3/2025 của Thanh tra 

Chính phủ về việc thực hiện pháp luật trong công tác thanh tra, tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; công tác quản lý, sử dụng đất 

đai, đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2013–2020; 

  Thực hiện Công văn số 26-CV/ĐUUB ngày 03/4/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh 

triển khai Công văn số 3879-CV/TU ngày 28/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

việc chỉ đạo thực hiện Kết luận thanh tra số 56/KL-TTCP ngày 03/3/2025 của Thanh 

tra Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Kết luận Thanh tra số 56/KL-TT ngày 

03/3/2025 của Thanh tra Chính phủ về việc thực hiện pháp luật trong công tác thanh 

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; công tác 

quản lý, sử dụng đất đai, đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long giai 

đoạn 2013–2020, gồm các ông, bà  có tên sau: 

 1. Ông Nguyễn Văn Liệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban. 

 2. Đồng chí Phan Hữu Danh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Phó trưởng ban. 

 * Các thành viên Ban chỉ đạo     

 3. Ông Phạm Minh Hoàng, Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

 4. Ông Lê Văn Sơn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực XVII. 

 5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 6. Ông Nguyễn Chí Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

7. Bà Phan Hồng Hạnh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

 8. Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

 9. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

 



2 

 

  

 10. Ông Triệu Quốc Trung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

 11. Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

12. Ông Trần Minh Khởi, Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh 

Vĩnh Long. 

13. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

  14. Ông Trần Quốc Dinh, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

Vĩnh Long. 

 15. Bà Đào Thị Tuyết Vân, Phó Giám đốc Báo và Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh Vĩnh Long. 

 16. Ông Võ Thanh Trung, Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến 

thiết Vĩnh Long. 

  17. Ông Đặng Văn Lượng, Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long. 

  18. Ông Nguyễn Văn Tập, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân. 

19. Bà Phan Thị Mỹ Hạnh, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ. 

20. Ông Lê Thành Phương, Quyền Chủ tịch UBND huyện Mang Thít. 

 * Thư ký Ban chỉ đạo  

 1. Ông Nguyễn Đức Trọng, Trưởng phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn phòng 

UBND tỉnh. 

  2. Ông Nguyễn Mạnh Cảnh, Phó trưởng phòng Phòng Giám sát, Thẩm định, 

Xử lý sau thanh tra và Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, Thanh tra tỉnh. 

 3. Ông Lê Thành Trung, CVC Ban Tiếp công dân - Nội chính, Văn phòng 

UBND tỉnh.  

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo, Thư ký Ban Chỉ đạo  

 - Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch, phân công 

trách nhiệm, tiến độ, thời gian cụ thể khắc phục các nội dung trong Kết luận thanh tra 

và làm rõ trách nhiệm đối với các tập thể, cá nhân có liên quan đến sai phạm theo Kết 

luận thanh tra số 56/KL-TTCP ngày 03/3/2025 của Thanh tra Chính phủ.  

  - Giám sát, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện Kết luận thanh tra số 

56/KL-TTCP ngày 03/3/2025 của Thanh tra Chính phủ; tổng hợp báo cáo kết quả 

khắc phục về Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, để tổng hợp báo cáo 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định. 

 - Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh để thực hiện nhiệm vụ khi giao 

hệ công tác. 

 - Thư ký Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành văn bản 

đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện Kết luận thanh tra số 56/KL-TTCP ngày 

03/3/2025 của Thanh tra Chính phủ; tham mưu Ban Chỉ đạo tổng hợp báo cáo định 

kỳ kết quả khắc phục những hạn chế theo kiến nghị của Thanh tra Chính phủ tại Kết 



3 

 

  

luận thanh tra số 56/KL-TTCP về Đảng ủy UBND tỉnh theo dõi chỉ đạo theo quy 

định. 

  - Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Thư ký Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

  - Ban Chỉ đạo, Thư ký Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. 

 Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
* Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thanh tra Chính phủ; 
- TT.TU&TT.HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT.UBND tỉnh; 
- LĐVP.UBND tỉnh; 

- Phòng KTNV- Phòng Tổng hợp; 
- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 133.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 


		2025-05-26T13:36:42+0700




